[image: image1.png]

关于举办第四届广东女大学生创新创业邀请赛的预通知
各高等学校、中等职业学校及有关单位：

为贯彻落实党中央、国务院“大众创业、万众创新”决策部署，培育女大学生创新创业人才和项目，搭建女大学生创新创业服务平台，更好地发挥省级双创基地“广东女性创新创业基地”作用，营造关心支持女大学生创新创业的社会氛围，现定于2023年3月至5月举办第四届广东女大学生创新创业邀请赛（以下简称“邀请赛”），特邀请各高等学校、中等职业学校及有关单位推荐优秀项目参赛。现就有关事项预通知如下：
一、邀请赛主题

汇聚巾帼力量，点燃创业梦想
二、邀请赛时间

2023年3月—5月

三、组织机构
（一）主办单位：广东女子职业技术学院、广东省职业院校创新创业教育工作指导委员会。
（二）支持单位：中共海珠区委统一战线工作部、广州市海珠区科技工业商务和信息化局、广州市海珠区人力资源和社会保障局、广州市海珠区妇女联合会、中洲农会·广州帮扶馆。

（三）协办单位：广州铁路职业技术学院、广东台青咨询服务有限公司(广州台湾青年之家)、广州海珠港澳青创中心、广州华学教育科技有限公司、广州爱娜网络科技投资有限公司。
（四）组委会：邀请赛组委会由有关单位领导和专家组成，负责邀请赛活动的组织实施。组委会办公室设在广东女子职业技术学院，负责邀请赛的具体工作。
（五）导师团：聘请相关专家和受邀单位优秀指导教师组建“百人导师团”，负责邀请赛培训、参赛项目指导工作。

（六）专家组：聘请导师团导师等作为专家组成员，负责邀请赛评审、仲裁工作。

四、邀请赛内容
（一）主体赛事
邀请赛设“互联网+”创新创业赛道（附件1）、“她轻创”直播电商赛道（附件2）。
（二）同期活动

1.第五届全国女大学生就业创业研讨会。邀请全国及广东省市妇联、中国女子高等院校联盟盟校、粤港澳大湾区高校、广东女企业家协会会员等，通过论文征集、政策宣讲、主题演讲、论坛讨论、嘉宾分享等形式，研讨全国女性就业创业教育工作，促进女大学生高质量就业创业。
2.第二届“女大学生创新创业成长训练营”。广州市高校创新创业（就业）教育《女大学生创新创业教育平台建设》项目组（项目编号：2020PT201，承担单位：华南师范大学、广州市妇女联合会、广东女子职业技术学院、广州卫生职业技术学院）将通过线上线下方式，为“互联网+”创新创业赛道参赛团队开展培训和项目打磨，提高个人能力，提升参赛项目水平。
3.第一届“‘她轻创’直播电商创新创业训练营”。广东省2021年继续教育质量提升工程职业培训典型项目《乡村振兴——巾帼创业创新带头人培训项目》（承担单位：广东女子职业技术学院、广州爱娜网络科技投资有限公司、广州中洲国际会展有限公司、广州翰智软件有限公司、广州德芯源企业管理有限公司）将通过线上线下方式，为“她轻创”直播电商赛道参赛团队开展赛事针对性定制培训，助力参赛团队提高直播带货、社群运营等实战技能，提高参赛业绩。

4.第三届“广东巾帼创新创业项目展”。邀请赛设创新创业项目展示区，展示决赛现场比赛项目、相关巾帼创业项目风采，进一步激发女性创新创业热情，绽放创新创业“她风采”。
5.“广东女性创新创业基地”项目入驻路演会。邀请赛结束后，邀请金银奖项目及明星带货奖、达人带货奖项目通过路演入驻省级孵化基地，基地提供免场租、注册地址等优惠政策，提供政务商事代理、投融资对接等全周期创业孵化育成服务，助力项目落地与快速成长。
6.直播电商人才就业创业精准对接会。邀请赛结束后，邀请知名电商企业和创投企业，与邀请赛优秀人才及创业团队进行现场对接与交流，优秀就业人才由企业直接发放offer入职，优秀创业团队达成天使轮投融资意向。

同期活动具体安排另行通知。
五、参赛要求

受邀单位负责审核参赛项目和团队是否满足以下参赛要求。

（一）参赛项目应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观，真实、健康、合法。所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权。
（二）参赛项目团队的核心成员至少1名为女性，参加路演的项目须有女性参赛人。
（三）参赛人员可选择一个赛道报名参赛，也可同时选择两个赛道报名参赛。参赛团队须在报名系统中将项目所涉及的材料按时如实填写提交。
六、赛程安排

大赛分为参赛报名、初赛、决赛等阶段，主要时间节点如下：

3月20日-3月28日前，受邀学校报名参赛，组建导师团。
4月1-28日，“她轻创”直播电商赛道项目报名参赛。本赛道不设参赛项目数量限制，请参赛单位广泛宣传、发动学生参赛。4月1-2日，本赛道开展线上线下培训，参赛项目开始报名和开展直播电商赛事活动，营销数据累积计入初赛及决赛成绩。

4月17-21日，“互联网+”创新创业赛道参赛项目报名参赛。参赛单位按推荐限额遴选项目，项目通过线上系统报名参赛。4月22日，本赛道开展线上线下培训。
5月14日前，完成初赛。

5月15日，公布两个赛道决赛项目名单。
5月15-28日，举行决赛，决出两赛道金银铜奖、企业专项奖等奖项，决赛当天举行冠军争夺赛和颁奖仪式。
期间，举办培训讲座、研讨会、项目展等同期活动，邀请赛结束后，举办项目入驻路演会、直播电商就业创业精准对接会。
邀请赛日程详见附件3。
七、奖项设置
	赛道
	类别
	奖项
	名额
	奖励

	“互联网+”创新创业赛道
	冠军争夺赛
	冠军奖
	1
	荣誉证书

	亚军奖
	1
	荣誉证书

	季军奖
	1
	荣誉证书

	“她轻创”直播电商赛道
	冠军争夺赛
	冠军奖
	1
	荣誉证书

	亚军奖
	1
	荣誉证书

	“互联网+”创新创业赛道
	创意组
	金奖
	5%
	奖金+荣誉证书

	银奖
	10%
	奖金+荣誉证书

	铜奖
	15%
	荣誉证书

	优胜奖
	若干
	荣誉证书

	创业组
	金奖
	10%
	奖金+荣誉证书

	银奖
	15%
	奖金+荣誉证书

	铜奖
	20%
	荣誉证书

	优胜奖
	若干
	荣誉证书

	“她轻创”直播电商赛道
	综合奖
	金奖
	5
	奖金+荣誉证书

	银奖
	10
	奖金+荣誉证书

	铜奖
	15
	荣誉证书

	优胜奖
	若干
	荣誉证书

	企业专项奖
	明星带货奖
	若干
	20000元+荣誉证书（每个企业1个明星奖）

	达人带货奖
	若干
	10000元+荣誉证书（每个企业2个达人奖）

	潜力带货奖
	若干
	3000元+荣誉证书（每个企业10个潜力奖）

	两个赛道
	巾帼之星
	巾帼创新创业之星
	若干
	荣誉证书（获金银铜奖、企业单项奖的参赛女性成员）

	指导教师
	优秀创新创业导师
	若干
	荣誉证书（指导团队获金银铜奖、企业单项奖）

	“互联网+”创新创业赛道
	有关单位
	优秀组织奖
	若干
	荣誉证书（推荐4个以上项目参赛，且创业组项目不少于1个）

	“她轻创”直播电商赛道
	有关单位
	优秀组织奖
	若干
	参赛单位有效销售额的1%奖金+荣誉证书（参赛单位组织不少于30个项目参赛，同时单位的有效销售总额不低于10万）

[image: image2.jpg]

八、其他
（一）3月28日前，请受邀拟参赛的学校报名参赛，推荐3-5名导师组建邀请赛“百人导师团”，扫码填报邀请赛联系人表（附件4）和导师推荐表（附件5）。

          参赛学校报名（提交附件4-5）

请参赛单位联系人扫右边二维码加入邀请赛联系人微信群，便于赛事工作期间资料收集、沟通交流。
                                        参赛单位联系人微信群
有条件的学校可举办区域性培训及校赛，组委会将提供相应的支持与协助。

（四）组委会联系人：
广东女子职业技术学院创业学院  林英老师、张黛琪老师、周文静老师
联系电话：020-39114182，020-32642007，13926191290，13249150639，18692217497

邮箱：522507182@qq.com。
附件：1.“互联网+”创新创业赛道方案

2.“她轻创”直播电商赛道方案
3.邀请赛日程

4.邀请赛联系人表
5.“百人导师团”导师推荐表
第四届广东女大学生创新创业邀请赛组委会

（广东女子职业技术学院 代章）
2023年3月20日
- 1 -
PAGE
- 18 -